
きららお便り便
令和4年 4月号

地域密着型特別養護老人ホーム
きほう苑きらら

苑庭散歩の様子

お問い合わせ　096-232-1122

最近の行事について
 

4月  8日 花まつり
4月19日 花見ドライブ(つつじ) ～25日
4月26日 理容の日
5月  2日 新茶会
5月  3日 しょうぶ湯 ～5日
5月  6日 カーネーション飾り付け
5月  7日 母の日コンサート



　桜の開花宣言がなされた3月20日から花見ドライブに出かけました。富士フィ
ルムの河津桜、近所の井出沿い・本田技研・苑庭のソメイヨシノを眺めました。
　綺麗な桜とともに利用者の皆様の素敵な笑顔を拝見することができました。

介護より
花見ドライブ



　苑内にひな人形を飾り、鑑賞会とコン
サートを行いました。利用者の皆様と一
緒に唄やおしゃべりと楽しいひと時とな
りました。

介護より
ひな祭り



苑庭散歩

　暖かくなるにつれ、きららの苑庭には、ハナミズキ、ツツジ等が花咲くように
なりました。4月19日からはツツジの花見ドライブを予定しております。

介護より

相談・ケアマネジャーより

　ご家族の皆様には、先日の施設サービスのアンケートにご協力いただき、大変
ありがとうございました。集計結果の資料を同封しておりますので、ご確認のほ
どよろしくお願いいたします。
　また、サービス利用料改定に伴い、新しい料金表を同封しております。本来な
らば対面にて説明差し上げるべきところですが、感染対策のため、資料配布に代
えさせていただきます。改めて、各ご家族へ内容確認のお電話をさせていただき
ます。



　暖かい陽気を感じる季節となりました。居室で訓練を行う最中に、窓から見え
る八重桜をバックに写真を撮ると、たくさんの笑顔が見られました。
　天気が良い日には、日光浴も兼ねて苑庭の散歩も行っています。今後も訓練が
リハビリ目的以外に、気分転換や季節を感じていただける機会にもなるよう努め
てまいります。

看護より

　私たちは、日々、健康管理に関する業務に取り組むなかで、利用者の皆様の
『暮らし』を看るように心がけております。その上で重要なのが、嘱託医である
清藤先生との連携です。
　清藤先生は、定期の訪問診療の他、夜間帯の急変時にも対応されます。また、
診察だけで終わらず、職員とのミーティングや研修にも参加されます。
　それらを通して、私たちは健康管理について職員間の意思統一や情報共有に努
めております。新年度を迎え、気持ちも新たに励んでまいります。どうぞよろし
くお願いいたします。

スタッフ紹介

機能訓練より


